
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς Μεταξύ του Ελλη­
νικού Δημοσίου/Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού/Ναυτικού Νοσοκο­
μείου Αθηνών και της Εταιρείας με την Επωνυμία 
«ANGELAKOS (HELLAS) S.A.».

2 Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς Μεταξύ του Ελλη­
νικού Δημοσίου/Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού/Σχολής Μονίμων 
Υπαξιωματικών Ναυτικού και του Ιδρύματος με 
την Επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΓΓΕΛΙΚΟΥΣΗΣ».

3 Καθορισμός αριθμού προσλαμβανομένων Συνο­
ριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου σε Περιφε­
ρειακές Ενότητες και Νήσους των Περιφερειών 
Νοτίου Αιγαίου, Κρήτης και Ιονίων Νήσων και σε 
Περιφερειακές Ενότητες ή Νήσους που βρίσκο­
νται αερολιμένες της Χώρας, περιοχών με επι­
πλέον μοριοδότηση και περιφερειών για ένταξη 
στους επικουρικούς πίνακες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.894/70/303983/Σ.4256 (1)

Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς Μεταξύ του Ελληνι­
κού Δημοσίου/Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Γε­
νικού Επιτελείου Ναυτικού/Ναυτικού Νοσοκο­
μείου Αθηνών και της Εταιρείας με την Επωνυμία 
«ANGELAKOS (HELLAS) S.A.».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ­ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2292/1995 «Οργάνωση και Λειτουργία Υπουρ­

γείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκηση και Έλεγχος των Ενό­
πλων Δυνάμεων και άλλες Διατάξεις» (Α’ 35),

β. το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών 
Περιουσιών και Σχολαζουσών Κληρονομιών και Λοιπές 
Διατάξεις» (Α’ 185),

γ. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει­
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη­
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6193

77321

19.11.2025 19:28:14

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77322 Τεύχος B’ 6193/19.11.2025

δ. την περ. ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 5144/2024 
«Κώδικας Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (Α’ 162),

ε. το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο­
μικών» (Α’ 181),

στ. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω­
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ζ. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο­
μασία Υπουργείων ­ Σύσταση, Κατάργηση και Μετονομα­
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών ­ Μεταφορά Αρμο­
διοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων, Θέσεων Προσωπικού 
και Εποπτευόμενων Φορέων» (Α’ 130), σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου ­ Σύσταση και 
Μετονομασία Γενικών Γραμματειών ­ Μεταφορά Αρμο­
διοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων και Θέσεων Προσω­
πικού ­ Τροποποίηση και Συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) ­ Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139),

η. το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ­
νησης» (Α’ 44),

θ. την υπό στοιχεία Α.1050/19.03.2020 κοινή από­
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορι­
σμός Διαδικασίας Απαλλαγής ΦΠΑ στις Παραδόσεις 
Αγαθών και Παροχές Υπηρεσιών στο Πλαίσιο Πραγμα­
τοποίησης Δωρεών, σύμφωνα με την περίπτωση ιστ’ 
της παραγράφου 1 του άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ 
(ν. 2859/2000­Α’ 248)» (Β’ 942),

ι. την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19.03.2025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327),

ια. την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφα­
ση της υπ’ αρ. 02/2025/05.09.2025 σύμβασης δωρεάς 
μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου/Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας/Γενικού Επιτελείου Ναυτικού/Ναυτικού Νο­
σοκομείου Αθηνών, ως δωρεοδόχου και της εταιρεί­
ας με την επωνυμία «ANGELAKOS (HELLAS) S.A.», ως 
δωρητή,

ιβ. την υπό στοιχεία 114800 ΕΞ 2025/22.07.2025 
(Β’ 3704) απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Δι­
εύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Πε­
ριουσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι­
κονομικών,

ιγ. το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
575/2025 εισήγηση του Προϊσταμένου των Οικονομι­
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς

Εγκρίνεται η υπ’ αρ. 02/2025/05.09.2025 σύμβαση 
δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου/Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας/Γενικού Επιτελείου Ναυτικού/Ναυτικού 
Νοσοκομείου Αθηνών, ως «Δωρεοδόχου» και της εται­
ρείας με την επωνυμία «ANGELAKOS (HELLAS) S.A.», ως 
«Δωρητή», η οποία συνίσταται στη διάθεση και εγκατά­
σταση μίας καινούριας μονάδας παραγωγής οξυγόνου 

ιατρικής χρήσης, με γεννήτριες οξυγόνου, για την κάλυ­
ψη των λειτουργικών αναγκών του Ναυτικού Νοσοκο­
μείου Αθηνών (ΝΝΑ), αξίας 500.000,00 € (πεντακοσίων 
χιλιάδων ευρώ), άνευ του Φ.Π.Α.

Η απαλλαγή από τον Φ.Π.Α. των παραδόσεων αγαθών 
και της παροχής υπηρεσιών από τον υποκείμενο στον 
φόρο προμηθευτή προς τον δωρητή παρέχεται σύμφω­
να με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται 
στην υπό στοιχεία Α.1050/19.03.2020 (Β’ 942) απόφαση, 
και την κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2025

Ο Υπουργοί 

 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. Φ.894/71/303985/Σ.4257 (2)

Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς Μεταξύ του Ελληνι­
κού Δημοσίου/Υπουργείου Εθνικής Άμυνας/Γενι­
κού Επιτελείου Ναυτικού/Σχολής Μονίμων Υπα­
ξιωματικών Ναυτικού και του Ιδρύματος με την 
Επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓ­
ΓΕΛΙΚΟΥΣΗΣ».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ­ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α. Τον ν. 2292/1995 «Οργάνωση και Λειτουργία Υπουρ­

γείου Εθνικής Άμυνας, Διοίκηση και Έλεγχος των Ενό­
πλων Δυνάμεων και άλλες Διατάξεις» (Α’ 35),

β. το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών 
Περιουσιών και Σχολαζουσών Κληρονομιών και Λοιπές 
Διατάξεις» (Α’ 185),

γ. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει­
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη­
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ. την περ. ιε’ της παρ. 1 του άρθρου 32 του ν. 5144/2024 
«Κώδικας Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (Α’ 162),

ε. το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο­
μικών» (Α’ 181),

στ. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω­
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77323Τεύχος B’ 6193/19.11.2025

ζ. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο­
μασία Υπουργείων ­ Σύσταση, Κατάργηση και Μετονομα­
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών ­ Μεταφορά Αρμο­
διοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων, Θέσεων Προσωπικού 
και Εποπτευόμενων Φορέων» (Α’ 130), σε συνδυασμό με 
το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου ­ Σύσταση και 
Μετονομασία Γενικών Γραμματειών ­ Μεταφορά Αρμο­
διοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων και Θέσεων Προσω­
πικού ­ Τροποποίηση και Συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) ­ Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139),

η. το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ­
νησης» (Α’ 44),

θ. την υπό στοιχεία Α.1050/19.03.2020 κοινή απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της Ανε­
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Καθορισμός Διαδικα­
σίας Απαλλαγής ΦΠΑ στις Παραδόσεις Αγαθών και Παρο­
χές Υπηρεσιών στο Πλαίσιο Πραγματοποίησης Δωρεών, 
σύμφωνα με την περίπτωση ιστ’ της παραγράφου 1 του 
άρθρου 27 του Κώδικα ΦΠΑ (ν. 2859/2000­Α’ 248)» (Β’ 942),

ι. την υπό στοιχεία 47542 ΕΞ 2025/19.03.2025 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
Γεώργιο Κώτσηρα» (Β’ 1327),

ια. την ανάγκη έγκρισης με κοινή υπουργική απόφα­
ση της υπ’ αρ. 03/2025/25.07.2025 σύμβασης δωρεάς 
μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου/Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας/Γενικού Επιτελείου Ναυτικού/Σχολής Μονίμων 
Υπαξιωματικών Ναυτικού, ως δωρεοδόχου και του Ιδρύ­
ματος με την Επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΑΙ ΙΩΑΝ­
ΝΗΣ ΑΓΓΕΛΙΚΟΥΣΗΣ», ως δωρητή,

ιβ. την υπό στοιχεία Φ.894/33/289401/Σ.1592/12 Μαϊ 25/ 
ΓΕΝ/Ε1 (Β’ 2888) απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας,

ιγ. το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
506/2025 εισήγηση του Προϊσταμένου των Οικονομι­
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Έγκριση Σύμβασης Δωρεάς

Εγκρίνεται η υπ’ αρ. 03/2025/25.07.2025 σύμβαση 
δωρεάς, μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου/Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας/Γενικού Επιτελείου Ναυτικού/Σχολής 
Μονίμων Υπαξιωματικών Ναυτικού, ως «δωρεοδόχου» 
και του ιδρύματος με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΓΓΕΛΙΚΟΥΣΗΣ», ως «δωρητή», η οποία 
αφορά στη διάθεση εβδομήντα μεταλλικών ερμαρίων 
τύπου φροντιστηρίου, για την κάλυψη των λειτουργικών 
αναγκών της Σχολής Μονίμων Υπαξιωματικών Ναυτι­
κού (ΣΜΥΝ), συνολικής αξίας είκοσι επτά χιλιάδων ευρώ 
(27.000,00 €), άνευ του Φ.Π.Α.

Η απαλλαγή από τον Φ.Π.Α. των παραδόσεων αγαθών 
και της παροχής υπηρεσιών, από τον υποκείμενο στον 
φόρο προμηθευτή προς τον δωρητή, παρέχεται σύμφω­
να με τους όρους και τις προϋποθέσεις που ορίζονται 
στην υπό στοιχεία Α.1050/19.03.2020 (Β’ 942) απόφαση, 
και την κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2025

Ο Υπουργοί 

 Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών και Οικονομικών 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΤΣΗΡΑΣ

Εθνικής Άμυνας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 6000/14/29­α’ (3)

Καθορισμός αριθμού προσλαμβανομένων Συνο­
ριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου σε Περιφε­
ρειακές Ενότητες και Νήσους των Περιφερειών 
Νοτίου Αιγαίου, Κρήτης και Ιονίων Νήσων και σε 
Περιφερειακές Ενότητες ή Νήσους που βρίσκο­
νται αερολιμένες της Χώρας, περιοχών με επι­
πλέον μοριοδότηση και περιφερειών για ένταξη 
στους επικουρικούς πίνακες.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2622/1998 «Υπη­

ρεσίες Συνοριακής Φύλαξης­ Δήλωση περιουσιακής 
κατάστασης αστυνομικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 138),

β) της περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4647/2019 
«Κατεπείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας των Υπουργεί­
ων Υγείας, Εσωτερικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υπο­
θέσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 204),

γ) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ­
γών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./127/3659 ΣΧΕΤ.: 
2706, 10608, 9983, 2408, 9621/08­10­2025 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
Εσωτερικών, για την έγκριση της κίνησης διαδικασιών πρό­
σληψης επτακοσίων (700) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου 
Χρόνου διάρκειας ενός (1) έτους στην Ελληνική Αστυνομία.

3. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία 
8000/1/2025/81­β’/22­10­2025 εισήγηση της Προϊστα­
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
και Επιτελικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Προστασίας 
του Πολίτη, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 
δεν προκαλείται οικονομική επιβάρυνση στον Προϋπο­
λογισμό του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77324 Τεύχος B’ 6193/19.11.2025

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο­
χρέωση στο ΕΜΔΔ­ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός αριθμού προσλαμβανομένων

1. Ο αριθμός των Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου που θα προσληφθούν για τη στελέχωση Υπηρεσιών 
Συνοριακής Φύλαξης, Διαχείρισης Μετανάστευσης ή Προαναχωρησιακών Κέντρων Κράτησης Αλλοδαπών ή Υπη­
ρεσιών φύλαξης θεσμοθετημένων σημείων εισόδου­εξόδου της Επικράτειας και ιδίως αεροδρομίων, καθορίζεται 
ως ακολούθως:

Α/Α ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΘΕΣΕΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΠΡΟΣΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΩΝ

1. Νήσος Ρόδος 60

2. Νήσος Κως 9

3. Νήσος Πάτμος 12

4. Νήσος Λέρος 9

5. Νήσος Κάρπαθος 9

6. Νήσος Σύρος 11

7. Π.Ε. Χανίων 20

8. Π.Ε. Ηρακλείου 20

9. Π.Ε. Κέρκυρας 50

10. Π.Ε. Ανατολικής Αττικής (Διεθνής Αερολιμένας Αθηνών «Ελ. Βενιζέλος») 240

11. Π.Ε. Θεσσαλονίκης (Αερολιμένας Θεσσαλονίκης «Μακεδονία») 48

12. Π.Ε. Ρόδου (Αερολιμένας Ρόδου «Διαγόρας») 40

13. Π.Ε. Ηρακλείου (Κρατικός Αερολιμένας Ηρακλείου «Νίκος Καζαντζάκης») 50

14. Π.Ε. Κέρκυρας (Αερολιμένας Κέρκυρας «Ιωάννης Καποδίστριας») 36

15. Π.Ε. Κω (Αερολιμένας Κω «Ιπποκράτης») 19

16. Π.Ε. Ζακύνθου (Αερολιμένας Ζακύνθου «Διονύσιος Σολωμός») 17

17. Π.Ε. Χανίων (Αερολιμένας Χανίων «Ιωάννης Δασκαλογιάννης») 14

18. Π.Ε. Θήρας (Αερολιμένας Σαντορίνης) 11

19. Π.Ε. Κεφαλληνίας (Αερολιμένας Κεφαλληνίας «Άννα Πολλάτου» ) 10

20. Π.Ε. Μυκόνου (Αερολιμένας Μυκόνου «Μαντώ Μαυρογένους») 5

21. Π.Ε. Σποράδων (Αερολιμένας Σκιάθου «Αλέξανδρος Παπαδιαμάντης») 5

22. Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας (Αερολιμένας Ακτίου) 5

ΣΥΝΟΛΟ 700



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77325Τεύχος B’ 6193/19.11.2025

2. Οι περιοχές για τις οποίες οι υποψήφιοι, που κατοικούν σε αυτές κατά την τελευταία διετία ή κατοικούσαν από 
τη γέννησή τους και μέχρι τη συμπλήρωση του 18ου έτους της ηλικίας τους, λαμβάνουν την πρόσθετη μοριο δότηση 
του δεύτερου εδαφίου της περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4647/2019 (Α’ 204), καθορίζονται ως εξής:

Α/Α ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΘΕΣΕΩΝ ΜΟΡΙΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

1. Νήσος Ρόδος Νήσος Ρόδος

2. Νήσος Κως Νήσος Κως

3. Νήσος Πάτμος Νήσος Πάτμος

4. Νήσος Λέρος Νήσος Λέρος

5. Νήσος Κάρπαθος Νήσος Κάρπαθος

6. Νήσος Σύρος Νήσος Σύρος

7. Π.Ε. Χανίων Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε. Χανίων

8. Π.Ε. Ηρακλείου Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε. Ηρακλείου

9. Π.Ε. Κέρκυρας Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε. Κέρκυρας

10.
Π.Ε. Ανατολικής Αττικής (Διεθνής Αερολιμένας 
Αθηνών «Ελ. Βενιζέλος»)

Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε. Ανατολικής Αττικής

11.
Π.Ε. Θεσσαλονίκης (Αερολιμένας 
Θεσσαλονίκης «Μακεδονία»)

Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε. Θεσσαλονίκης

12. Π.Ε. Ρόδου (Αερολιμένας Ρόδου «Διαγόρας») Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε. Ρόδου

13.
Π.Ε. Ηρακλείου (Κρατικός Αερολιμένας 
Ηρακλείου «Νίκος Καζαντζάκης»)

Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε. Ηρακλείου

14.
Π.Ε. Κέρκυρας (Αερολιμένας Κέρκυρας 
«Ιωάννης Καποδίστριας»)

Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε. Κέρκυρας

15. Π.Ε. Κω (Αερολιμένας Κω «Ιπποκράτης») Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε. Κω

16.
Π.Ε. Ζακύνθου (Αερολιμένας Ζακύνθου 
«Διονύσιος Σολωμός»)

Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε. Ζακύνθου

17.
Π.Ε. Χανίων (Αερολιμένας Χανίων «Ιωάννης 
Δασκαλογιάννης»)

Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε. Χανίων

18. Π.Ε. Θήρας (Αερολιμένας Σαντορίνης) Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε. Θήρας

19.
Π.Ε. Κεφαλληνίας (Αερολιμένας Κεφαλληνίας 
«Άννα Πολλάτου»)

Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε. Κεφαλληνίας

20.
Π.Ε. Μυκόνου (Αερολιμένας Μυκόνου «Μαντώ 
Μαυρογένους»)

Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε. Μυκόνου

21.
Π.Ε. Σποράδων (Αερολιμένας Σκιάθου 
«Αλέξανδρος Παπαδιαμάντης»)

Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε. Σποράδων

22. Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας (Αερολιμένας Ακτίου) Το σύνολο των περιοχών της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77326 Τεύχος B’ 6193/19.11.2025

3. Οι περιοχές, για τις οποίες οι υποψήφιοι που κατοικούν σε αυτές κατά την τελευταία διετία ή κατοικούσαν από 
τη γέννησή τους και μέχρι τη συμπλήρωση του 18ου έτους της ηλικίας τους, έχουν δικαίωμα συμμετοχής στον δι­
αγωνισμό με την ένταξή τους στον επικουρικό πίνακα υποψηφίων, σύμφωνα με το έβδομο εδάφιο της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του ν. 2622/1998 και το άρθρο 2 της υπό στοιχεία 6000/14/17­γ’/31­12­2019 (Β’ 4937) κοινής απόφασης 
του Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη, καθορίζονται ανάλογα με την περιοχή στην οποία προ­
κηρύσσονται θέσεις, ως εξής:

Α/Α
ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ  

ΘΕΣΕΩΝ
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 
ΜΕ ΕΝΤΑΞΗ ΜΟΝΟ ΣΤΟΝ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΙΝΑΚΑ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ

1. Νήσος Ρόδος
Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου

2. Νήσος Κως
Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου

3. Νήσος Πάτμος
Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου

4. Νήσος Λέρος
Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου

5. Νήσος Κάρπαθος
Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου

6. Νήσος Σύρος
Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου

7. Π.Ε. Χανίων
Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Κρήτης

8. Π.Ε. Ηρακλείου
Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Κρήτης

9. Π.Ε. Κέρκυρας
Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων

10.
Π.Ε. Ανατολικής Αττικής (Διεθνής 
Αερολιμένας Αθηνών «Ελ.Βενιζέλος»)

Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Αττικής

11.
Π.Ε. Θεσσαλονίκης (Αερολιμένας 
Θεσσαλονίκης «Μακεδονία»)

Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας

12.
Π.Ε. Ρόδου (Αερολιμένας Ρόδου 
«Διαγόρας»)

Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου

13.
Π.Ε. Ηρακλείου (Κρατικός Αερολιμένας 
Ηρακλείου «Νίκος Καζαντζάκης»)

Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Κρήτης

14.
Π.Ε. Κέρκυρας (Αερολιμένας Κέρκυρας 
«Ιωάννης Καποδίστριας»)

Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων

15. Π.Ε. Κω (Αερολιμένας Κω «Ιπποκράτης»)
Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου

16.
Π.Ε. Ζακύνθου (Αερολιμένας Ζακύνθου 
«Διονύσιος Σολωμός»)

Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων

17.
Π.Ε. Χανίων (Αερολιμένας Χανίων 
«Ιωάννης Δασκαλογιάννης»)

Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Κρήτης

18. Π.Ε. Θήρας (Αερολιμένας Σαντορίνης)
Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου

19.
Π.Ε. Κεφαλληνίας (Αερολιμένας 
Κεφαλληνίας «Άννα Πολλάτου»)

Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων

20.
Π.Ε. Μυκόνου (Αερολιμένας Μυκόνου 
«Μαντώ Μαυρογένους»)

Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου

21.
Π.Ε. Σποράδων (Αερολιμένας Σκιάθου 
«Αλέξανδρος Παπαδιαμάντης»)

Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας

22.
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας (Αερολιμένας 
Ακτίου)

Το σύνολο των Περιφερειών της Χώρας πλην της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77327Τεύχος B’ 6193/19.11.2025

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77328 Τεύχος B’ 6193/19.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02061931911250008*


